Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 125/2023/INDEA-MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere os dispositivos do art. 67 da Lei n° 8.666/93 e termos do Decreto n° 840/2017, art. 99 §3°, I, que regulamenta o
acompanhamento e fiscalização da execução de contratos administrativos.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo identificados para atuarem na qualidade de FISCAL e SUBSTITUTO do contrato
relacionado:

CONTRATO
/ PROC.
ADM.

DESCRIÇÃO DO OBJETO CONTRATADA
FISCAL

PRINCIPAL

FISCAL

SUBSTITUTO

N.º
012/2018

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2022/10251

Contratação de empresa especializada em prestação de
serviço Telefônico Fixo Comutado e Serviços vinculados
- instalação e assinatura, nas modalidades Local, com
Discagem Direta a Ramal - DDR, Longa Distância
Nacional - LDN e Longa Distância Internacional - LDI e
terminais não residenciais, serviços de 0800 - para
atender os Órgãos/Entidades do Poder Executivo
Estadual com ligações originadas de terminais fixos a
ser executado de forma contínua, para atender a
demanda do INDEA/MT.

OI S/A

GUSTAVO
COZIOL
MODTKOWSKI

MATRÍCULA

Nº 252.713

ANTÔNIO
CARLOS
ROBERTO E
SILVA

MATRÍCULA

Nº 256.893

N.º
001/2019

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2023/00447

Contratação de pessoa jurídica especializada na
Prestação de Serviços de limpeza, asseio e
conservação, limpeza hospitalar, para atender a
demanda do INDEA/MT.

MEDEIROS E
CURVO LTDA

GUSTAVO

COZIOL
MODTKOWSK

MATRÍCULA

Nº 252.713

ROSIMEIRE
DA COSTA
RITTER

MATRÍCULA

Nº 79543

N.º
049/2020

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2022/12948

Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de limpeza, higienização e conservação de
bens móveis e imóveis, compreendendo, além da mão
de obra, o fornecimento de materiais e equipamentos
necessários à execução dos serviços, visando atender
as Unidades Regionais de Supervisão, Unidades Locais
de Execução e demais unidades desconcentradas do
INDEA/MT.

BEM ESTAR
TRANSPORTES

E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA

GUSTAVO

COZIOL
MODTKOWSK

MATRÍCULA

Nº 252.713

ROSIMEIRE
DA COSTA
RITTER

MATRÍCULA

Nº 79543

N.º
054/2020

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2022/13647

Contratação de empresa especializada na Prestação de
Serviços de Agenciamento e Fornecimento de
Passagens aéreas, para atender a demanda do
INDEA/MT.

ARARAUNA
TURISMO
ECOLÓGICO LTDA

GUSTAVO

COZIOL
MODTKOWSK

MATRÍCULA

Nº 252.713

CIZINO
QUEIROZ
PEREIRA

MATRÍCULA

Nº 406.98

N.º
028/2021

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2022/19266

Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de Serviços de Locação de Veículos
Administrativos, categorias diversas (sem motorista e
sem combustível), com quilometragem livre, para
atender as unidades administrativas, pertencentes ao
INDEA/MT - LOTE 09.

 C S BRASIL
FROTAS LTDA

FERNANDO

CARVALHO
DE SANTANA

MATRÍCULA

Nº 237.580

ODILES REIS
DE AZEVEDO
JUNIOR

MATRÍCULA

Nº 253.972

N.º
033/2021

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2023/01852

Contratação de empresa para a prestação de serviços
continuados de vigilância ostensiva armada e
desarmada, visando à guarda patrimonial, para atender
aos servidores e agentes públicos do INDEA/MT.

SAWAGE -
EMPRESA DE
SEGURANÇA E
VIGILANCIA LTDA

GUSTAVO

COZIOL
MODTKOWSK

MATRÍCULA

Nº 252.713

MARIA
ROSANE
ROCHA DINIZ
IMBELLONI

MATRÍCULA

Nº 250.463

N.º
034/2021

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2022/08511

Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de locação de veículos
administrativos, categorias diversas (sem motorista e
sem combustível), com quilometragem livre, para
atender as unidades administrativas, pertencentes ao
INDEA/MT - LOTE 07.

C S BRASIL
FROTAS LTDA

ODILES REIS
DE AZEVEDO
JUNIOR

MATRÍCULA

Nº 253.972

JOSÉ MILTON
BRITO
NOVAES

MATRÍCULA

Nº 797.53

N.º
045/2021

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2022/13650

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva em aparelhos de condicionador de ar, exceto
em sistemas de condicionador de ar central, incluindo
fornecimento de peças, componentes e acessórios
novos e originais, quando for o caso, para atender a
demanda do INDEA/MT.

A.M. DE ABREU
EIRELI

GUSTAVO
COZIOL
MODTKOWSKI

MATRÍCULA

Nº 252.713

ANTÔNIO
CARLOS
ROBERTO E
SILVA

MATRÍCULA

Nº 256.893

N.º
047/2021

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2022/13657

Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços contínuos de terceirização de mão-de-obra de
Recepcionista, e Copeiro(a), para atender a demanda do
INDEA/MT.

ORBENK
ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS LTDA

ROSIMEIRE
DA COSTA
RITTER

MATRÍCULA

Nº 79543

GUSTAVO

COZIOL
MODTKOWSK

MATRÍCULA

Nº 252.713

N.º
048/2021

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2022/13667

Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços contínuos de terceirização de mão-de-obra de
Oficial de Serviços Gerais para atender a demanda do
INDEA/MT.

ADSERVI
ADMINISTRADORA
DE SERVIÇOS
LTDA

ROSIMEIRE
DA COSTA
RITTER

MATRÍCULA

Nº 79543

GUSTAVO

COZIOL
MODTKOWSK

MATRÍCULA

Nº 252.713

N.º
006/2022

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2023/01298

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de gerenciamento e controle da
manutenção preventiva, corretiva e preditiva da frota de
veículos, incluindo toda tecnologia embarcada e mão de
obra a serem empregadas na prestação dos serviços,
cumulada com lavagem, polimento de pintura,
assistência de socorro mecânico, assistência em caso
de pane elétrica, lanternagem em geral,
adesivagem/plotagem, capotaria, tapeçaria e pintura
com reposição de peças originais novas de primeiro uso,
troca de pneu, acessórios, componentes e materiais
além de transporte por reboque/guincho, com
implantação e operação de sistema informatizado e
integrado para gestão de frota, acessível via web, por
intermédio de rede de estabelecimentos credenciados,
para atender a demanda do INDEA/MT.

PRIME
CONSULTORIA E
ASSESSORIA
EMPRESARIAL
LTDA

JOÃO
AUGUSTO

MINETTO

MATRÍCULA

Nº 226.753

FERNANDO

CARVALHO
DE SANTANA

MATRÍCULA

Nº 237.580

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de Abastecimento e Controle do

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 490ba704

N.º
010/2022

Proc. Adm.
INDEAMT-
PRO-
2022/13885

Fornecimento de Combustíveis (Gasolina comum, Etanol
comum, Diesel comum, Diesel S10) em rede de postos
credenciados no território nacional, com implantação e
operação de sistema informatizado e integrado,
acessível via web, dispondo de tecnologia de registro da
operação de abastecimento com segurança e
modernidade, visando ao abastecimento de veículos,
motores estacionários e embarcações oficiais, para
atender a demanda do INDEA/MT.

PRIME
CONSULTORIA E
ASSESSORIA
EMPRESARIAL

LTDA

JOÃO
AUGUSTO

MINETTO

MATRÍCULA

Nº 226.753

ELIZETE

FERREIRA
DE SOUZA

MATRÍCULA

Nº 242.609

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da assinatura.

Registra-se, Publica-se, Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 03 de maio de 2023.

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA

Presidente do INDEA/MT

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 490ba704

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 490ba704

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:34:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial